令和５年１０月５日

報道機関各位

長岡市観光・交流部 国際交流課長

     留学生が母国の魅力を紹介
ぶらり地球旅行「自然豊かな国 ベトナム」開催

長岡市国際交流センター「地球広場」は、市民の国際感覚を養い、多文化共生社会

の実現を目指すため、海外の文化紹介イベント「ぶらり地球旅行」を開催しています。

今回は、ベトナム出身の留学生が、日本語で母国の文化などを紹介します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

ぶらり地球旅行「自然豊かな国 ベトナム」

１ 日 時  １０月１４日（土）午後１時３０分～３時

２ 場 所  長岡市国際交流センター「地球広場」

       （長岡市大手通２-２-６ながおか市民センター１階）

３ 講 師  グエン ホアン ランさん（事業創造大学院大学留学生）

４ 内 容  （１）ベトナムの文化紹介

（２）母国料理の紹介、簡単なベトナム語での挨拶

５ 参加者  約２０人

 問い合わせ：国際交流課 入澤

TEL ０２５８－３９－２２０７

長岡市

◀ 過去の

ぶらり地球旅行

の様子

（アルバニア）